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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
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V E N D I M

PËR SHQYRTIMIN E KËRKESËS SË DY ANËTARËVE TË KZAZ-SË NR. 42 
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 10.05.2011, me pjesëmarrjen e:
Arben

RISTANI-


Kryetar

Dëshira
SUBASHI-


Zëvendëskryetar

Artan

LAZAJ-



Anëtar

Hysen

OSMANAJ-


Anëtar

Klement
ZGURI-


Anëtar
Pandeli
Varfi-



Anwtar
Vera

SHTJEFNI-


Anëtar

Shqyrtoi çështjen me 

KËRKUES:

Dy anëtar të KZAZ-së nr. 42. 
OBJEKT: 
Shqyrtimi i kërkesës së dy anëtarëve të KZAZ-së nr. 42
BAZË LIGJORE: 

Neni 21, pika 2 dhe neni 35 pika 5, neni 100, të Ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”,
KQZ pasi shqyrtoi kërkesën e paraqitur dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike,
V Ë R E N
Anëtarët e KZAZ-së Nr.42, në zbatim të nenit 35, pika 5 e Kodit Zgjedhor i kanë drejtuar një kërkesë Komisionit Qendror të Zgjedhjeve me kërkesën për ndërhyrjen e KQZ-së për shpërndarjen e bazës materiale zgjedhore nga KZAZ-ja nr. 42 në KQV-te e Komunës Shalë. KZAZ në mbështetje të nenit 100 të Kodit Zgjedhor kanë detyrimin të shpërndajnë bazën materiale për cdo qendër votimi nën juridiksionin e saj. Deri në orët e para të ditës së votimit KZAZ nr. 42 nuk e ka bërë shpërndarjen e bazës materiale zgjedhore për qendrat e votimit të Komunës Shalë edhe pse atje jane paraqitur anërët e emëruar nga KQZ-së të Qendrave të Votimit. Arsyetimi i anëtarëve në shumicë të KZAZ-nr. 42 për mosshpërndarjen e bazës materiale zgjedhore eshte se vendimet per emërimin tyre janë të paligjshme. Ky veprim i KZAZ-së nr. 42 cënon rënd zhvillimin e e zgjedhjeve në këtë zonë zgjedhore.

Në këto kushte dy anëtarët e KZAZ-së Nr.42 në kushtet kur KZAZ nuk mërr dot vendim kërkojnë ndërhyrjen e KQZ-së për të bërë të mundur shpërndarjen e bazës materiale zgjedhore për qendart e votimit të Komunës Shalë.
PËR KËTO ARSYE

Neni 21, pika 1 dhe neni 35 pika 5, neni 100, të Ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”,
V E N D 0 S I:
1. Autorizohen z. Alfred Spahiu, me detyre Drejtor i Drejtorisë së Komisineve Zgjedhore, Z. Vesel Ymeri, Z Ervis Voti, me detyre jurist në Drejtorinë Juridike dhe z, Gjon Voci me detyrë inspektor Rajonal i Qarkut Shkodër të marrin në dorrëzim bazën materiale zgjedhore nga KZAZ nr. 42 dhe ta shpërndajnë në Qendrat e Votimit të Komunës Shalë.

2. Të autorizohet punonjesit e KQZ-së që të thërrasin forcat e Policisë së Shetit kur konstatojnë cënimin e rendit dhe qetësisë në ambjentet e KQV-sw, KZAZ-së dhe Vendin e numërimit të votave
Ky vendim hyn nё fuqi menjёherё.
Kundёr kёtij vendimi mund tё bёhet ankim nё Kolegjin Zgjedhor, pranё Gjykatës sё Apelit Tiranё, brenda 5 ditёve nga shpallja e kёtij vendimi.
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